
PROCEEDII'KlS OF THE T'iSLFrCJ SESSION
LEGISLATIVE ASSEMBLY FROM 4.1.1993

OF THE SECOND MIZORAM
1'0 6.1.1993

FRESENT

Pu Rokamlova, Speaker at the Chair, Chief' Minister, k
Nt.nfs-ter-s and~member were present.

BUSHESS

1. His Excellency the GDvernor Shri Swaraj Kaushal,
Governer cf Miz~r8m to Address the House.

2. Pu Vanlalngena tr move Ho-tLon of Thanks on the
Governor I s Addr-r. 88 in the following forms -

"That the Nember' of the Mizoram Legislative
Assembly Assembled in this Session are deeply
grate~ul to.the Governor for the Address which he
has been pleased to deliver to the Assembly on
the 4th January r 1993".

3. The Speaker to report to the House the Time Table
in regard tJ business as sattled by the Business.
AdVisory Committee.

H.L.CHUI'KlA
Secretary.

5 PEA K E R : Lal98 remruat erawhchu kumkhuain
a' swrn nghet ang 8, a thinlunga a
nfo2iht~ah te chu chhuan zawng

z8wng th~engin a awrn nghet ang, Lalpa Pathiana nei hnam
chu an eng a thawl e; ~m2 roenana 2.thlan mite chu. Lalpa
...huan van a-tang kh.Lan ~ .. thlir a, mihring fete zawng zawng hi
a~ awmna hmun atnng khian a r2WTI thlir thin a; An zaa thln­
lung siam thin a, 1m thiltih zawng zawng ngaihtuahthln tu
chuan, Sam 3'3: 11-1 5 .

. ..2/-
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Member zahawm tak t2k te u, Rum
tiher- c1111)2.i ule, Rei vaw.i.Lnn Lah !'ationHl Anthem play tur
an lokal lov2~ sawl tur ken nei lava. Kan Qovernor zah­
awm takin House-eah t.hus aw.l.na a ne L ta 8.. 'I'une h a copy.
kan Secretary in table-ah hen lay sela. (~ ley ta e) A
copy kha member te hnenah sern ni sela. (n Copy 8em a ni a)

Kan ~overnor thustwi-ah khan
Motion of Thanks Pu varrLaLnge na hne n atangin ken hmu a,'
chu Motion of Thanks chu move turin tunah Pu Vanlalngena
i ko ang u.

,.
PU VI~\'Li,LNGENi,

are deeply grateful to
he has been pleased to
January, 1993" 'I'hank

·• 1I.1r Speaker Sir, II That the mem­
bers of rUzornm Legislative
Assembly hssembled in the session

the Governor for the Address which
deliver to the ~ssembly on the 4th
you sir.

SPE:~KER Pu Van.Le Lnge na ' n ~r;otion of Thanks
,~, _~"'2.W!~ move R, 'tih.Lawpt.u in awm em?

•

PU T.C. P,".CHI'1UNGl. ?u Sp~Rker9 I seconded the motion.
"

5 PEl. K E R "aktukah 'Iover-nor- r.ddr-c as. ken
ar.w.i. hv ang a, tun tum Se ssion
e tr-n hd.e n B.i.• C. sittingtum

hnih neih ani 8, 2. hnuhnung zawk ang hirn kon kal ang a.
(B.h.C. report chhi8r chhuahna 8 nei a.).

Hei hi B.~.C. rvrel dan 8 ni a,
House in min pawmpui thei em? (Mernberte - pawmpui thei e)
Chuti a nih chu8n a copy kh~ sern nisela. (B.£.C. report
sem ani).

··PU L/,L THANHJ.\lL/,
CHIEF /lINISTER

Pu Spe&ker 9 Band Party ho 10 kal
10 hi e ngnge a awmz 12 ni eng a,
tin, Business Programme ah Band
Party kha tih nge1 ngei tur n ni

lem lova, a tul enge potion lak erawh chu a tul mai theia.
Tin, information an r~uh leh hmuh loh te pawh hriat a tul
ang.

•

PU VI.NLJ\LNGE/JJ\
•

Pu Spcnker ~ Na't.i.onaL .tnthem r-ewn
play turte kha tutenge ni min hrilh
't.he L e n?



a pek Laf, pawhin kan ne 1
hi a tawp 1utuk a ni.

•

PU H.RAMMAWI ••

3 -

Pu Spa aker, kha thll kha ngeLh­
thah chi a n1 10. Tin, Mike
pawh Governor in House Address

the! 10 a ni a, he ~an sawrkar

S P E ,\ K L R Aw Ie, Business dang kan nei
tawh 10 bawk a, vawiin atan
chuantawk mat sela.
!Jc.ktuk 10: 30 A.M. ah kan thu­
khr.wm Leh d.awnnf.a ,

House Adjourned

at 11:04 A.M •

• • • Ii
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No.
1 •

2.

4.

6.

7.

8.

9.

10.

11 •

12.

Name

Pu Lal Thanhawla,
Chief 11inister.

Pu J.L~lsangzuala

11inister

Pu C.L.Ruala
Minister

Dr. H. Thansanga
Minister

Pu ve Lve nga
Minister

Pu Zalawma
Minister

Pu Liansuama
Minister ,of State

Pu Lal hutha nga
Minister of State

Pu Nirupam Chakma
Minister of State
(Independent charge)
Pu PaSiamliana
Minister of state
(Independent charge)
Pu P.C.Bawitluanga
l'linister of State
( Independent charge)
Pu Sa Lkap'thtanga
!~nister of State
(Independent charge)
Pu S .Hiato
Minister of State'
(Independent charge)

~am~DeRartment

1. Home Department
2. Political & Cabinet Deptt.
3. Vigilance Department
4. Public Works Department
5. Rural Development Deptt.
6. DP & AR.
7~ General Administration Deptt.
8. Secretariat Administration

Deptt. (Any other Department
w~ch is not allocated to
any l11nister).

1. Fin8nce Department.
2. Planning & Programme Imple-

mentation Department.
3. Excise & Taxation
4. Trade & Commerce Deptt.
5. Industries Department.
1. Food & Civil Supplies Deptt.
2. Power & Electricity Deptt.
1. Education & Human Resources
2. Law, Judicial & Parliamenta-

ry Affairs Department.
3. District Council kffairs.
1. Health & Family Welfare Deptt.
2. Relief & Rehabilitation Deptt.
3. Information & Public Relation.
1. Land, Revenue & Settlement
2. Environment & Forest Deptt.
1. Animal Husbandry & Veterinary

Deptt. (Independent charge).
He shall assist the Chief
~linister in Rural Development,
Home and Personnel & Adminis­
trative Reforms Department.

1. Local Administration Deptt.
(Independent charge). He
shall assist the Chief Mi­
nister in PUblic Works Deptt.

1. Co-operation Deptt.
2. printing & Stationery Deptt.
3. iiviation Department.
1. Social Wel~are Department
2. Soil Conservation Department.

" ..

1. Transport Department
2. Sericulture Department
3. Labour & Employment Deptt.
1. Agriculture Department
2. sports & Youth Welfare Deptt.

1. public Health Engineering Deptt.
2. Tourism Departffienta

------------------- ....J



MEMBR OF TrlB SECOND MIZO&~ STATE L,GISLA~IVE

ASSEMBLY

1989--

NCO-Name ~fCoostitu.ency

1-
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
ll.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

Tuipang
Saiha
SQIlgau
r..awngtlai
Chawngte
Tlabung
Buarpui
Lunglei South
Lunglei North
TQwipui
Vanva
Hnahthial
N.. Vanlaiphai
Khawbung
Champhai
Khawhai
Sai tual
Khawzawl
Ngopa
Suangpuilawn
Ratu,
Kawnpui
Kolasib
Bilkhawthlir
Lok.i.che r-r-a
Kawrthah
Mamit
Phuldungsei
Sateek
Serchhip
Lungpho
Tlungvc:;l
Ai zawl North I
Aizawl North II
Aizawl Last I
Aizawl East II
Aizawl Nest I
Aizawl West II
Aizawl south I
Aizawl south II

PU B. Tevo
PU Ss Hd a t.c
PU H.Rammawi
PU F .. Manghnuna
i-u ni rupom Chakma
PU Hari Krista Chakma
PU Ps LeLbd ake
PU F.Sapa
Dr H...Lal thangliana
pu P. Siamliana
PU R. Romawi a
pu Vanlalnghaka
PU Pu C. L. Ruala
pu K.Vanlalauva
pu Zorarnthanga
Pu Pu J. I-I. Rothuama
PU Andrew Lalhcrliana
PU Tawnluia
pu zosiama Pachuau
PU Vanlalngena
PU Lalrinchhana
PU Vaivenga
PU Aichhinga
PU Zalawma

PU Saikapthianga
pu Lalhuthanga
PU Liansuama
PU Lalrawnliana
PU Lal Thanhawla
PU PoC oBa wi t l u a n g 3
PU PoC.Zoramsangliana
pu Ro s.anqLd ane
Dr H. Than sanga
pu J.Lalsangzuala
PU Rokarnlova
pu T. Co Pechhunqa
pu Rualchhina
PU R o 'I'Lanqhrru nq t.hn nqe
PU Sainghaka

Congress
Congress
HNF
Congress
concrc 55

Congress
Congress
Congress
lvlNF
HNF ,I D 1

I1NF
Congress
Conqre s s
Hi~F

l\'1NF
l'1NF
Hl~F '0 1

HNF
P.C.
Congress
HNF
Congress
HUF
Congress

Congress
Congress
Conq r'e s s
1'1HF
Congr2ss
Congress
Cono r-c s s
Congress
coocros s
Congress
Congress
Conq ro s s
MNP
HNF
Congress.

'I

•
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1. Thutkhawm vawi 1 - na 4.1.93 (Thawhtan)

(1) List of Business
(2) Motion of Thanks

rage

1. - 3

1

2 - 3

2. Thutkhawm vawi 2- na 5.1.93 (Thawhleh)
(1) List of Business
(2) 11ithi sunna
(3) Zawhna leh chha nna
(4) Presentation of Report
(5) Bill Introduction
(6) Governor thusawi sawihona

4 - 61
4
5 - 6

7 - 23
25 - 26
26
27 - 61

62 - 140
62

64 - 81
81 - 82

82 - 83
83 - 88

89 - 95
95 138

138 - 140

leh pawmna
Committee
Libraries

(7)

(8)

Thutkhawm vawi 3- na 6.1 .1993 (Nilai)
(1) List of Business
(2) Zawhna leh chhanna
(3) Laying of Paper
(4) Presentation of .Report
(5) Sawrkar Bill ngaihtuahna
(6) Presentation of Select.

Report on ~tizoram Public
Bill, 1991 & passing
Governor thusawi sawi zawrnna
Speaker thuchah

., .

i ~ . I .
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